**NOTA** 2. cu' Ens reale per se statuitur pro obto  
fit hoc ex mente Artis qui l. 6. Met. Entia rationis  
reijcit a consideratione directa scientia Metaphysica  
quia, quia talia fore neq; entia sunt, neq; cu' entibus  
realibus in eodem conceptu entis habeantur, sed habentur  
per rationem quanda analogiam proportionalitatis, obto  
a. adaequatum. postulat unitatem aliquam obiectivam

Entia rationis  
reijcit a  
consideratione  
directa  
metaphysica

# 4 Prolegomena 2

ens per accidens ens est per accidens, sicut Aristoteles eodem libro 4. q. 1. praeteri  
de eodem est loquendum, sicut et de entibus rationis  
de eodem est loquendum, sicut et de entibus rationis

Formale Obiecti Metaphysici  
Metaphys. status  
ens ut ens. **Dicendum** Formale Obiecti Metaphysici  
constituitur per ens ut ens, seu quia tale

**Nota** 1. Quia tale definitio determinat  
ens ad certum aliquem modum considerandi, cuius sub  
multis rationibus considerari queat, u. g. prout est ens  
sensibile, uel intelligibile, cuiusmodi reduplicatio  
addita facit differre metaphysica ab alijs scientijs  
scilicet a Physica, qua non omnia ens contemplatur, sed  
solum corpus naturale, a Mathematica qua circa quanti  
tatem versatur, a Logica qua operationes spiritus  
in ista dissertatione ordinat, a Ethica, qua ens  
sub moralitate aliqua spectat. Modus a. considerandi

ens est in metaphysica certa abstractio entis a  
materia sensibili et intelligibili, quod fit ex alijs dictis,  
qui modus dicitur ratio formalis, saltem respectu notitia  
apprehensiva respectu. n. iudicativa ratio formalis  
sub qua sunt principia, hinc uero est quidam ens  
habitus metaphysica, et specie infima non autem  
ex oibus habitibus conflatus, ut sensibile uidetur  
mirandulanus nam quia per se tractantur in metaphy  
sica in eadem ratione sensibili conveniunt, adeoque idem  
habent obiectum formale

**Nota** 2. Abstractio a materia competit rebus  
duplicis generis, nam quaedam res sunt materiae suae  
ita sunt a materia separatae, ut nec illa nec aliquid  
sub illis contentum, directe ex materia constare queat,  
vel illam tanquam actus informare, prout idem repu  
gnat illis materialibus, huiusmodi res se abstrahere a materia

ens per accidens  
ens ut ens

ens qui faciat  
differre metaphysica  
a reliquis  
scientijs.

abstractio entis  
a materia sensibili  
et intelligibili  
est modus quo  
ens metaphys.

abstractio a  
materia competit  
rebus duplicis  
generis

Qu  
Qu  
C  
D  
N  
et

# Qualis sit habitus Met.